
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.916 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 144/2017. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em 

seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 144/2017, 

objeto  AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DIVERSOS A SEREM UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério 
menor preço Por Item;  

VENCEDORES 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

GERVASIO 

SCHONHALZ 

& CIA LTDA  - 
ME 

1 BALCÃO COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

CONFECCIONADO EM MDF  15 
MM DE ESPESSURA, COM 

REVESTIMENTO EM LAMINADO 

TEXTURIZADO BRILHO, 

SUPERFÍCIE LISA, DURADOURA E 

DE FÁCIL LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO.  TAMPO EM 

GRANITO NA COR AMARELO 

ORNAMENTAL, COM 2 CM DE 

ESPESSURA ENGROSSADO PARA 4 

CM, COM 1 CUBA REDONDA DE 

LOUÇA, NA COR BRANCA, COM 40 
CM DE DIÂMETRO E 14 CM DE 

PROFUNDIDADE ACOPLADA AO 

CENRO DO TAMPO. FECHADURA 

FRONTAL TIPO COLÍNDRICO. 

POSSUIR 02 GAVETEIRO 
CONTENDO 4 GAVETAS CADA, 01 

PORTAS DE CORRER EM TRILHOS 

EM PVC COM 01 DIVISÓRIA 

INTERNA E 01 PORTAS DE 

CORRER EM TRILHOS EM PVC 

COM 02 DIVISÓRIAS INTERNAS, 
NA COR AMADEIRADA MARFIN. 

PÉS COM ALTURA MÍNIMA DE 10 

CM. DIMENSÕES:          

 

(L X A X P): 260 X 91 X 55 CM. 
 

GERVASIO 

SCHONHALZ & 

CIA LTDA - ME 

1,00 2.650,00 



 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

MONTAGEM NO LOCAL INDICADO 
PELA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL. 

 

  

GERVASIO 

SCHONHALZ 

& CIA LTDA  - 

ME 

2 BALCÃO COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

CONFECCIONADO EM MDF  15 

MM DE ESPESSURA, COM 

REVESTIMENTO EM LAMINADO 

TEXTURIZADO BRILHO, 
SUPERFÍCIE LISA, DURADOURA E 

DE FÁCIL LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO. TAMPO EM 

GRANITO NA COR AMARELO 

ORNAMENTAL, COM 2 CM DE 
ESPESSURA ENGROSSADO PARA 4 

CM, COM 02 CUBA REDONDA DE 

LOUÇA, NA COR BRANCA, COM 40 

CM DE DIÂMETRO E 14 CM DE 

PROFUNDIDADE ACOPLADAS NAS 

EXTREMIDADES DO TAMPO. 
FECHADURA FRONTAL TIPO 

COLÍNDRICO. POSSUIR 02 

GAVETEIRO CONTENDO 04 

GAVETAS CADA, 04 PORTAS DE 

CORRER EM TRILHOS EM PVC 
COM, 01 DIVISÓRIA INTERNA NA 

COR AMADEIRADA CLARA. 

PUXADORES METÁLICOS 

CROMADOS. PÉS COM ALTURA 

MÍNIMA DE 10 CM. 

 
 DIMENSÕES: (L X A X P): 348 X 90 

X 50 CM. 

 

GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

 
MONTAGEM NO LOCAL INDICADO 

PELA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL.  

GERVASIO 

SCHONHALZ & 

CIA LTDA - ME 

1,00 3.400,00 

GERVASIO 
SCHONHALZ 

& CIA LTDA  - 

ME 

3 BANCADA EM U COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS: CONFECCIONADA  EM 

MDF 15 MM DE ESPESSURA, 

REVESTIMENTO EM LAMINADO 

TEXTURIZADO BRILHO, 

SUPERFÍCIE LISA, DURADOURA E 
DE FÁCIL LIMPEZA E 

DESINFECÇÃO. TAMPO SUPERIOR 

GERVASIO 
SCHONHALZ & 

CIA LTDA - ME 

1,00 2.700,00 



 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

EM MDF 15 MM COM 

ENGROSSAMENTO DE 5 CM, 
PARTE FRONTAL FECHADA EM 

MDF COM REVESTIMENTO EM 

LAMINADO TEXTURIZADO 

BRILHO. PORTA VASCULANTE DE 

80 CM, COM DOBRADIÇA 
METÁLICA COM ABERTURA DE 

270°. DIMENSÕES DE 4,20 M DE 

COMPRIMENTO X 0,50 M DE 

DARGURA X 1,20 M DE ALTURA, 

MONTAGEM EM L (4,20 CM X 2,75 

CM). PÉS PARA SUSTENTAÇÃO DO 
TAMPO A CADA 1,00 METRO. COR 

CINZA CLARO. GARANTIA MÍNIMA 

DE 12 MESES. MONTAGEM NO 

LOCAL INDICADO PELA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.  

GERVASIO 

SCHONHALZ 

& CIA LTDA  - 

ME 

4 ESTANTE DE AÇO MEDINDO 200 X 

90 X 30 CM, COM 6 PRATELEIRAS 

COM  PARA 60 KG CADA, NA COR 

CINZA, PÉS COM SAPATAS 

PLÁSTICAS PROTETORAS. 
GARAMTIA DE 12 MESES.  

GERVASIO 

SCHONHALZ & 

CIA LTDA - ME 

10,00 98,00 

GERVASIO 

SCHONHALZ 

& CIA LTDA  - 
ME 

5 GABINETE DECOZINHA COM PIA 

COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍMINAS:   
CONFECCIONADO EM MDF, 02 

PORTAS ARTICULADAS, TRÊS 

GAVETAS COM CORPO EM PVC, 

PÉS EM PS, PUXADORES EM AÇO, 

CUBA EM AÇO INOX COM 
ENCAIXE PERFEITO AO BALCÃO, 

DIMENSÕES DE 90 X 50 X 120 CM, 

COR BRANCA, GARANTIA DE 12 

MESES. MONTAGEM NO LOCAL 

INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL.  

GERVASIO 

SCHONHALZ & 

CIA LTDA - ME 

2,00 550,00 

GERVASIO 

SCHONHALZ 

& CIA LTDA  - 

ME 

6 PAINEL EM MDF DE 20MM, 

REVESTIDO NA FACE FRONTAL 

EM LAMINADO   MELAMINICO DE 

ALTA PRESSÃO (LOUSA) DE 1 MM 
DE ESPESSURA NA COR BRANCA 

BRILHANTE, COM BORDAS DO 

PAINEL COM FITA DE BORDO EM 

PVC COM 1,5 MM  DE ESPESSURA 

NA COR CINZA, 8 SUPORTES DE 
FIXAÇÃO. CALHA METÁLICA EM 

CHAPA 18 (1,2 MM) DE AÇO 

GALVANIZADO. DIMENSÕES 120 

CM (ALTURA) X 250 CM (LARGURA.  

GERVASIO 

SCHONHALZ & 

CIA LTDA - ME 

1,00 630,00 



 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 

 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 
 
 

Município de Capanema - PR 

GERVASIO 

SCHONHALZ 
& CIA LTDA  - 

ME 

7 PAINEL EM MDF DE 20MM, 

REVESTIDO NA FACE FRONTAL 
EM LAMINADO  MELAMINICO DE 

ALTA PRESSÃO (LOUSA) DE 1 MM 

DE ESPESSURA NA COR BRANCA 

BRILHANTE, COM BORDAS DO 

PAINEL COM FITA DE BORDO EM 
PVC COM 1,5 MM  DE ESPESSURA 

NA COR CINZA, 8 SUPORTES DE 

FIXAÇÃO. CALHA METÁLICA EM 

CHAPA 18 (1,2 MM) DE AÇO 

GALVANIZADO. DIMENSÕES 90 

CM (ALTURA) X 120 CM (LARGURA.  

GERVASIO 

SCHONHALZ & 
CIA LTDA - ME 

1,00 400,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 144/2017, 

é de R$ 11.860,00 (Onze Mil, Oitocentos e Sessenta Reais). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná sete dias de dezembro de 

2017 

 
 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 


